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OTYET

0 pe3yjabTaTax AesiITeIbHOCTH MYHHIHIIAJBHOI0 ABTOHOMHOI0 YUPeKICHUS
H 00 UCI0JIb30BAHUH 3aKPEIVICHHOI' 0 324 HUM MYHHIUNAJbHOI0 MMYILECTBA

Ha 1 saBapst 2020r.

HaumenoBanue yupexneHus

MyHununaisHoe

ABTOHOMHOE JIOIIKOJbHOE 00pa30BaTENbHOE YUPEKIECHHUE

«Herckmii cag Ne180 komMOuHUpPOBaHHOTO Bua» COBETCKOrO

paiiona r. Kaszanu

IOpumuaeckuii aapec yupexaeHus 420100, PT, r. Kasans

yi. 3akueBa, 1. 45
IleproauuHOCTD: rox0Bast

KOJIbI

®opma o KOJ

Jara | 30.03.2020

no OKTIO | 40655797

WHH | 1660048843

KITIT | 166001001

Paznen 1. O0mme cBeneHust 00 yupeskaeHun

1.1. ITepevens BHIOB JeATEJILHOCTH, KOTOPBIE YUPEKICHHE BIPaBe 0CYEeCTBISATh
B COOTBETCTBHH C €r0 yYpeAHTeIbHbIMH JOKYMEHTAMU

Haumenosanue Bua Kpatkas IIpaBoBoe o6ocHOBaHHE
JEATENbHOCTH XapaKTEePUCTHKA
1 2 3

1. OcHOBHBIE: IIpucmotp u yxon 3a | JIMueH3us Ha PaBO BeAEHMs

JIOIIKOJIbHOE 00pa3oBaHue | AETbMH JOIIKOIBHOTO | 00pPa30BaTENIbHOM AEATENEHOCTH
BO3pacra, Cepus 16J1 01 Ne 0002206 ot
oOpa3oBaHue 07.05.2015r. peructpanroHHbIH

Ne 6416
2. Unnle: Bocnuranue,

2.1. JlononHATENBEHOE
o0pa3oBaHue IeTeH U

oOyueHne 1 pa3BUTHE
JIeTed MOIIKOJIBHOTO

B3POCITBIX BO3pacTa o
JIOTIOJTHUTEJIEHBIM
00pa3oBaTeNbHBIM
IporpamMMam
2.2. MenmunuHCKas OcymiecTBiieH#e JInensus Ha TpaBo
JESTEITBHOCTD JOBpaueOHOM OCYIIECTBIICHUS  MEIMIIHCKOM
MEIUITHHCKOM JIeATENTFHOCTH JIO-16-01-
HOMOILH T10 005331 or 23.08.2016r. Cepus

CECTPHHCKOMY JIeNTy B
HeAHaTPUH

JIO-01 Ne 000420




1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Веселый английский
	Физическое лицо
	Приложение №1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности  Серия 16 П 01 № 0003925 от 07.05.2015г. регистрационный  № 6416

Прейскурант цен от 30.10.2019г.

	Музыкально-театральная студия «Хыял»
	
	

	Фитнес для дошкольников
	
	

	Вокал «До-ми-солька»
	
	

	Присмотр и уход 
	
	

	Логоритмика
	
	

	Танцевальная аэробика
	
	

	Занимательный английский
	
	

	Театральная студия «Лукоморье»
	
	

	Happy English
	
	

	Группа с обучением на английском языке
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Лицензия на право ведения образовательной деятельности.

Приложение №1 к лицензии на право  ведения образовательной деятельности
	Серия 16Л 01 № 0002206  от   07.05.2015г. регистрационный  № 6416

Серия 16 П 01 № 0003925 от 07.05. 2015г. регистрационный  № 6416
	бессрочно

   бессрочно

	Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №180 комбинированного вида» Советского района г. Казани
	Утвержден приказом Комитета земельных и имущественных отношений  Исполнительного комитета г. Казани от 02.04.2019 г.      №551/ КЗИО-ПК 
	

	Распоряжение Комитета земельных и имущественных  отношений «О муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях г. Казани» 
	от 11.08.2009г. №784р
	

	Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту её нахождения
	Серия 16 №006525562 от 12.03.2001г.
	

	Свидетельство о государственной регистрации права (на здание детского сада)
	Серия 16-АЕ №068978 от20.05.2010г.
	

	Свидетельство о государственной регистрации права (на здание хозяйственного блока)
	Серия 16-АЕ №068979 от20.05.2010г.
	

	Свидетельство о государственной регистрации права (на земельный участок)
	Серия 16-АК №564143 от31.05.2012г.
	

	Договор оперативного управления (на здание детского сада)
	№1/124 от 19.10.2009
	

	Договор оперативного управления (на здание хозяйственного блока)
	Доп. соглашение от 23.03.2010г. к Договору №1/124 от 19.10.2009
	


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	36,3
	36,3

	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	38
	37
	1-17;3-10; 4-2; 5-9
	1-17; 3-9;  4-3; 5-8
	


_____________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее -1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).
1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения 
	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб

	1
	2

	За 2017 год
	20442,93

	За 2018 год
	21928,17

	За 2019 год
	22650,41


1.6. Состав наблюдательного совета
	№

п/п
	Должность фамилия, имя отчество 
	Решение о назначении 
	Срок полномочий 

	1
	Начальник отдела образования Управления образования Исполнительного комитета муниципального  образования 

г.Казани по Советскому району                             Арсланова Эльмира Равильевна
	Приказ Управления образования г.Казани  от 16.10.2018г. № 791
	3 года



	2
	Главный специалист отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями Управления образования Исполнительного комитета г. Казани  по Советскому району                                               Морозова Марина Васильевна                                                             
	 
	

	3
	Учитель-логопед Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №180» Советского района г.Казани                       Саттарова Наиля Зарибзяновна


	
	

	4
	Заместитель начальника курса Казанского юридического института Министерства внутренних дел России по городу Казани                                                      Щеботнев Денис Александрович


	
	

	5
	Заместитель начальника отдела по незаконному обороту наркотиков Управление Министерства внутренних дел России Миннуллин  Сергей Юнусович


	
	

	6
	Исполнительный директор Общества с ограниченной Ответственностью «Техностройкомплект» Ахметов Марат Фаридович


	
	

	7
	Главный бухгалтер                        Общества с ограниченной ответственностью "Индустрия» Мукминова Алсу Хайдаровна
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Выполнено -    100  % 
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Не осуществлялось
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	38698038,94 (27830033,1)
	40517467,54 (28707084,10)
	1819428,60 (877051,0)
	104,7
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	 77936,54
	100347,5
	22410,96
	128,75
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	 113721,73
	49204,18
	-64517,55
	43,26
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	67924572,93
	68787017,81
	862444,88
	101,26
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Веселый английский
	780,00
	780,00
	100,00
	780,00
	100,00
	780,00
	100,00

	Музыкально- театральная-студия «Хыял»
	876,00
	876,00
	100,00
	876,00
	100,00
	876,00
	100,00

	Фитнес для дошкольников
	636,00
	636,00
	100,00
	636,00
	100,00
	636,00
	100,00

	Вокал «До-ми-солька»
	692,00
	692,00
	100,00
	692,00
	100,00
	692,00
	100,00

	Присмотр и уход 
	300,00
	300,00
	100,00
	300,00
	100,00
	300,00
	100,00

	Логоритмика
	
	
	
	
	
	800,00
	0,00

	Танцевальная аэробика
	
	
	
	
	
	800,00
	0,00

	Занимательный английский
	
	
	
	
	
	800,00
	0,00

	Театральная студия «Лукоморье»
	
	
	
	
	
	800,00
	0,00

	Happy Enqlish
	
	
	
	
	
	800.00
	0.00

	Группа с обучением на английском языке
	
	
	
	
	
	1000,00
	0,00


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.Родительская плата за присмотр и уход за детьми
	
	3
	18
	19
	149
	152
	1502,65
	1589,89
	3005,30
	3179,77
	5698050,01
	6162390,94



	2.Платные услуги
	
	
	
	
	101106111106
	112
	
	
	400
	404,0
	453447,39
	373958,35

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6151497,40
	6536349,29




2.6. Сведения о жалобах потребителей
	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	нет
	

	
	
	

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	81851,23
	X
	

	Поступления, всего
	17513404,94
	17048103,73
	97,34
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Бюджетные средства
	16526007,97
	16451234,59
	99,55
	

	Внебюджетные средства
	987396,97
	598408,35
	60,60
	

	Выплаты, всего
	17524319,99
	17004078,78
	97,03
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Заработная плата
	9336937,98
	9056499,63
	97,00
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	2820359,26
	2727568,96
	96,71
	

	Услуги связи
	48000,00
	48000,00
	100,00
	

	Коммунальные услуги
	989777,29
	979327,36
	98,94
	

	Работы (услуги) по содержанию имущества
	292511,58
	281662,54
	96,29
	

	Прочие работы (услуги)
	3554107,55
	3539794,92
	99,60
	

	Прочие расходы
	209101,33
	145822,12
	69,74
	

	Увеличение стоимости основных средств
	94530,00
	84030,00
	88,89
	

	Увеличение стоимости материальных активов
	178995,00
	141373,25
	78,98
	

	Остаток средств на конец года
	X
	125876,18
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	15363832,41
	14515872,49
	16362460,42
	613293,22
	183815,9
	88774,17
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

Учреждение находится на упрощенной системе налогообложения.
Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	35820129,61 (27812944,19)
	35820129,61 (27418613,95)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
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12975

12975
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HEPEIAHHOrO B apeHy, ™

2
TNepEeaaHHOrO B 0€e3B03ME3THOE MOJIL30BAHUE, M

KonuuecTBO OOBEKTOB HEIBMIKHMMOIO HMYINECTBA,
HAXO[ALIErocs y  YUPSXKACHHA  HAa  TpaBe
OIEPATUBHOTO YIIPABJICHHS, LIT.
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